
RADA MJSA

KontainJezm

UCHWAŁA Nr 2931V1126/2012

RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 11 października 2012 roku

O

w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się na terenie gminy

Konstancin-Jeziorna rodziny narodowości polskiej — repatriantów

z terenów azjatyckiej części byłego ZSRR.

Na podstawie art. 12 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U.
z 2004 r. Nr 53, poz. 532 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

*1

Zobowiązuje Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna do zapewnienia Panu Iwanowi
Ławrynowiczowi (Ivan Layrinoyich) s. Władysława warunków osiedlenia się w Polsce
poprzez zawarcie z Panem Iwanem Ławrynowiczem umowy najmu komunalnego lokalu
mieszkalnego oznaczonego numerem 12, o powierzchni 49,94 m2, położonego w
Konstancinie-Jeziornie przy ul. Literatówl4, na okres nie krótszy niż 12 miesięcy od dnia
zawarcia umowy najmu pod warunkiem przybycia Pana Iwana Ławrynowicza do
Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie wizy krajowej w celu repatriacji z zamiarem
osiedlenia się na stałe w terminie do dnia 31 maja 2014 roku.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do Uchwały Nr 293/VI/26/2012 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN
JEZIORNA z dnia 11 października 2012 roku w sprawie zapewnienia warunków do
osiedlenia się na terenie gminy Konstancin-Jeziorna rodziny narodowości polskiej —

repatriantów z terenów azjatyckiej części bylego ZSRR.

Rodzina Państwa Ławrynowiczów zwróciła się do Radnych Rady Miejskiej
Konstancin-Jeziorna z prośbą o ułatwienie im powrotu do Ojczyzny z Kazachstanu, gdzie
przodkowie rodziny ubiegającej się o repatriację trafili z Polski po II wojnie światowej.

W dniu 10 lutego 2011 r. grupa 17 Radnych Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna
zwróciła się pisemnie do Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna z prośbą o rozpatrzenie
możliwości zaproszenia i przyjęcia przez Gminę Konstancin-Jeziorna rodziny państwa
Ławrynowiczów.

W dniu 8 czerwca 2011 r. pan Jurij Ławrynowicz złożył do Urzędu Miasta i Gminy
wniosek o pomoc w repatriacji, w którym przedstawił sytuację rodziny (pisma: nr 7699 do
Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna oraz nr 7699 do Przewodniczącego Rady Miejskiej
Konstancin-Jeziorna).

W dniu 20 czerwca 2011 r. odbyła się Komisja Bezpieczeństwa, Oświaty, Kultury
i Sportu Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna. Członkowie Komisji i obecni Radni zapoznali
się szczegółowo z sytuacją rodziny Ławrynowiczów w Kazachstanie i wnioskiem o pomoc w
repatriacji. Komisja przyjęła wniosek do Burmistrza o przygotowanie projektu uchwały
o przyjęcie przez Gminę Konstancin-Jeziorna rodziny państwa Ławrynowiczów
z Kazachstanu.

Podczas XXII Sesji Rady Miejskiej w dniu 26 kwietnia 2012r. w głosowaniu za:
jednogłośnie (15 radnych) wniosek Rada Miejska Konstancin-Jeziorna wnioskowała do
Burmistrza o przygotowanie uchwały w sprawie zaproszenia części rodziny Państwa
Ławrynowicz do Konstancina-Jeziorny. Wniosek dotyczył zaproszenia trzyosobowej rodziny
Jurija, Inny i ich córki Jekateriny.

W dniu 21 września 2012 r. wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Piotr Stankiewicz
spotkał się z Państwem Władysławem i Tatianą Ławrynowicz, którzy aktualnie przebywają
w Polsce. Podczas spotkania uzyskał informacje dotyczące sytuacji rodzinnej i zawodowej ich
synów. Państwo Ławrynowicz zwrócili się z prośbą, aby Rada Miejska udzieliła pomocy ich
drugiemu synowi, Iwanowi, jego żonie Natalii i synowi Władysławowi. W związku z tym, iż
aktualnie Pan Iwan Ławrynowicz pozostaje w trudniejszej sytuacji zawodowej,
a jednocześnie wraz z żoną Natalią spodziewają się dziecka, zasadnym jest umożliwienie
repatriacji tej części rodziny Ławrynowiczów.

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi Panu Iwanowi Ławrynowiczowi ubieganie się o
wizę wjazdową do Polski w celu repatriacji. Obecnie Panu Iwanowi Ławrynowiczowi została
wydana decyzja z dnia 28.09.2010r. Kierownika Wydziału Konsularnego Ambasady



Rzeczypospolitej Polskiej w Astanie o przyrzeczeniu wydania wizy wjazdowej w celu
repatriacji. Wydanie wizy jest uzależnione od przedstawienia dowodu potwierdzającego
posiadanie lub zapewnienie w Rzeczypospolitej Polskiej lokalu mieszkalnego i źródeł
utrzymania, a więc warunków do osiedlenia się zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 9 listopada
2000 r. o repatriacji. Decyzja, o której mowa rozciąga się również na małoletnie dziecko
Iwana i Natalii Ławrynowicz. Wnioskowana uchwała ma na celu umożliwienie spełnienia
pierwszego z warunków uzyskania przez te osoby wizy w celu repatriacji.

Projekt niniej szej uchwały jest wyrazem troski o losy naszych Rodaków na wschodzie,
jest wypełnieniem moralnego zobowiązanie wobec tych, którzy na skutek uwarunkowań
historycznych znaleźli się poza granicami swojej Ojczyzny, a którzy bez pomocy z zewnątrz
nie sąw stanie rozpocząć nowego życia w Polsce.


